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Allmänt

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) är ett samlande forum kring genus- och jämställdhetsfrågor i Helsing-
fors, i Finland och globalt. Vi ordnar seminarier och kulturaktiviteter samt stöder och för fram våra medlemmar, 
framför allt kvinnor, i politiska val. Dessutom stöder SKviS utlandsfödda kvinnor genom vårt Women’s Café in 
English och svenskspråkiga familjer i huvudstadsregionen genom vårt Babykafé i Lilla Luckan i centrala Helsingfors.

Medlemsantalet ökade under året med 21 personer, vilket är den lägsta ökningen på fyra år. Vi är fortsättningsvis 
den största lokalavdelningen i Svenska Kvinnoförbundet. 

Medlemsantal i slutet av året
2021 485 (ökning med 21 pers.)

2020 464  (ökning med 41 pers.)

2019 422 (ökning med 33 pers.)

2018 389  (ökning med 23 pers.)

2017 366  (ökning med 17 pers.)

SKviS årsmöte hölls 17.2.2021 på distans och konstituerande styrelsemöte på samma dag. Mona Rautelin omval-
des till föreningens ordförande för verksamhetsåret 2021. Styrelsemedlemmarna Tove Ørsted, Harriet Rydberg, 
Pia-Lisa Sundell och Kalinka Nyholm som stod i tur att avgå återvaldes enhälligt för perioden 2022–2024. Styrel-
semedlemmarna Anna Alenius, Anna Jungner-Nordgren, Ann-Louise Laaksonen och Maj-Britt Grönholm fort-
satte under mandatperioden 2020–2022.

Under året har styrelsen sammanträtt 9 gånger: 13.1, 17.2 (årsmöte), 17.2 (konstituerande möte), 10.3, 15.4, 26.5, 
1.9, 7.10 och 25.11.

Pia Sundell valdes på det konstituerande mötet till viceordförande och skattmästare. Föreningens verksamhetsko-
ordinator Fredrika Biström valdes till styrelsens sekreterare och dataskyddsansvarig, Kalinka Nyholm till dispo-
nent och Maj-Britt Grönholm till bibliotekarie. 

Trots pandemin träffades styrelsen och föreningens personal 14.9 för informell middag på Savoy.

Personal

För att upprätthålla kvaliteten på föreningens verksamhet har SKviS en timanställd på heltid och en anställd på 
deltid. Fredrika Biström har arbetat som heltidsanställd verksamhetskoordinator och Jessika Luther som timan-



ställd kafékoordinator för Babykaféet och för Women´s Café in English. Projektarbetare Tara Junker arbetade 
heltid fram till 24.6.2021. Hon anställdes på nytt på deltid för perioden 1.9-12.11.2021 (25h/veckan) och avtalet 
förnyades ytterligare för perioden 12.11.2021-1.6.2022 på timbasis; 12h/ vecka under 2021 och 16 h/ vecka från 
och med 1.1.2022). Projektarbetaren fungerar som verksamhetskoordinatorns stöd i arrangemangen kring jubi-
leumsprojektet klimakteriesmart.nu och i den fortlöpande verksamheten.

Vår husgrafiker Linnéa Sjöholm har skött den grafiska formgivningen på timbasis.

Föreningens kansli finns på Georgsgatan 27 i anslutning till partikansliet, vägg i vägg med Svenska Kvinnoförbundet. 
På grund av risken för covid-19 smitta har verksamhetskoordinatorn och projektarbetaren ofta arbetat på distans eller 
i möteslokalen Paviljongen på Estnäsgatan. Kaféverksamheten har tidvis fungerat utomhus eller via webben.

Revisorer

Thérèse Haldin-Holmström (CGR) har sedan årsmötet 2021 fungerat som revisor och Camilla Viherlaakso som 
suppleant. 

Ekonomiutskottet

Ekonomiutskottet har fortsatt sin verksamhet och har under året sammankallats till tre möten 2.6 (hybridmöte), 
26.8 och 24.11. Utskottet har arbetat fram en ekonomistadga och placeringsstrategi som godkändes på oktober-
mötet 7.10.

Utskottet har bestått av ordförande Mona Rautelin, styrelsemedlemmarna Harriet Rydberg och Pia Sundell samt 
sakkunniga Peggy Heikkinen och Kerstin Meinander.

Ekonomi

Företaget Tärnan/Navigator Partners har fortsättningsvis skött bokföringen. Arbetet med bokföringen har fort-
sättningsvis köpts in av Bokningsbyrån Tärnan Ab, som under året genomgick en fusion och bytte namn till Na-
vigator Partners.

Hedersordförande

Ebba Jakobsson och Kerstin Meinander är föreningens hedersordförande. 

Medlemsavgift

Medlemsavgiften under år 2021 var 5 euro och för ständigt medlemskap 15 euro.

Information

Under året har tre medlemsbrev sänts ut till föreningens medlemmar. Därtill har vi skickat ut vårt valmagasin 2021 
(se bild nedan) med information om alla våra kandidater i kommunalvalet. De flesta har fått brevet per post men 
en handfull medlemmar har valt e-post. I breven har kommande evenemang annonserats, ordförandes och perso-
nalens hälsningar har framförts. 



Evenemang och nyheter har annonserats på föreningens Facebook-sida, på Instagram och på vår hemsida. 
Vid årsskiftet följde 832 personer vår Facebook-sida (en ökning med 230 personer) och 910 konton följde vårt 
Instagram-konto (en ökning med 324 stycken). Våra konton på LinkedIn och Twitter har fortsatt vara aktiva och 
vi har öppnat ett nytt instagramkonto Klimakterismart NU med anledning av vår 110-årsdag. Det nya kontot har 
under året samlat 466 följare. Vi har också regelbundet publicerat stora och små inlägg på vår hemsida. 

Verksamhet

Året har dominerats av Kommunalvalet 2021 och föreningens 110-årsdag 5.11. Den ursprungliga valdagen 18.4 
flyttades på grund av coronapandemin till 13.6. Årets tema har kretsat kring kvinnors hälsa ur ett politiskt perspek-
tiv. Även 110-årsdagen gick i hälsans tecken, med betoning på klimakteriet som politisk fråga.

Kommunalval 2021

Av kandidaterna som ställde upp på Sfp:s listor var 36 kandida-
ter våra medlemmar. Av dessa ansökte 24 om ekonomiskt bi-
drag av oss och 23 beviljades stöd. Utöver stödpengen arrang-
erade vi mångsidig synlighet och stödjande verksamhet för våra 
kandidater. Eftersom inga fysiska evenemang arrangerades på 
grund av pandemin satsade vi stort på annonsering både digi-
talt och traditionellt, både för att marknadsföra våra kandidater 
och för att lyfta vår förenings lokala politik.

För att uppmärksamma väljare om våra kandidater och deras 
intresse för jämställdhet arrangerade vi ett fototillfälle för dem i 
Lappvikens park inför kvinnodagen 8.3 (se bild t.h.). Under två 
dagar deltog 21 kandidater. Bilderna spreds brett under kvinno-
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Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs och Svenska  
Kvinnoförbundet i Helsingfors valmagasin 2021

Kandidater

ANNA HÖGSTRÖM
044 210 8498 
annapsykologi@gmail.com
Psykolog

Jag vill jobba för ett vänligt, mer medmänskligt 
beslutsfattande, där vi utgår från ett hälso- 
främjande perspektiv och värnar aktivt om vår 
livsmiljö. Barns och ungas psykiska hälsa är en 
kärnfråga.

ELINA SAGNE-OLLIKAINEN
040 518 4855
elina.sagne.fp@gmail.com
Specialist, Forskning och Innovation

Helsingfors behöver mera puls, engagemang 
och kreativitet. Jag vill se ett Helsingfors som är 
inkluderande, rättvist och framåt! Mera idrott, 
kultur och lyft för välmående, trivsamhet och 
hållbarhet.

BENJAMIN ELLENBERG
044 294 3585
benjaminellenberg@gmail.com
Kommunikationsspecialist

Hållbar tillväxt och tryggad närservice. 28-årig 
barfotad Helsingforsare. Tidigare medlem i
Helsingfors ungdomsnämnd och tidigare för-
bundssekreterare för Svensk Ungdom.

URAI ANUNTASIN
040 503 4515
urai.pathumwan@gmail.com
Filosofie doktor (Thailand), Egenföretagare

Centralparken är Helsingfors lungor. Det ska vi 
hålla fast vid. Hemspråksundervisningen hamnar 
ofta på undantag. Helsingfors kan gå i bräschen 
för mera kvalitet. Invandrarna är en viktig resurs
i ekonomin. Hjälp invandrarna att starta mikro-
företag. 
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Helsingfors Kandidater

LARRIE GRIFFIS
Kulturansvarig, Luckan

Mobbningsförebyggande i skola och arbetslivet, 
drastiskt minska matsvinnet i anstalter och affä-
rer samt verka för barnpedagogers samhälleliga 
status.

EMILIE JÄNTTI
040 681 3762
emilie.jantti@gmail.com
Student, Assistent på daghem

Jag vill jobba för ett Helsingfors där mänskliga 
rättigheter främjas, och alltid tas i beaktande i 
beslutsfattandet. Ett Helsingfors som är tillgäng-
ligt för alla, och var utbildningen prioriteras

ANN-MARI ”AMI” BERGSTRÖM
050 553 2342
annmari.ami.bergstrom@gmail.com
Närvårdare

Mitt Helsingfors är internationellt, tolerant och 
klimatsmart. Övervakningen av djurskyddet kan 
effektiviseras. Jag vill se en stad där det skall vara 
tryggt att leva och där man får en god vård och 
omsorg vid alla livsskeden. Ingen skall lämnas 
utanför.  

SIMON GRANROTH
050 495 0507
granroth.simon@gmail.com
Pol. mag., Vetenskapskommunikatör

Hållbarhet, medmänsklighet och vetenskap ska 
stå högst på agendan. Varje Helsingforsare ska 
kunna känna sig trygg, delaktig och välkommen 
oavsett vilka dina föräldrar råkar vara eller vem 
du älskar.
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dagen men kom även till användning under valrörelsen. 

I samma syfte filmade och intervjuade kansliet våra kandidater under rubrik ”Här mår jag bra i Helsingfors” och 
tog pulsen på dem genom karaktären Madame De La Menopaux. Madame ställde politiska frågor via webben och 
nio kandidater deltog. Vi bandade intervjuerna och gav dem synlighet. 

Materialet under rubrik ”Här mår jag bra” var varierande. En del bad om att bli intervjuade för en text och några 
föredrog att filmas på video. Sammanlagt tio kandidater deltog. I juni satsade vi på feminism och fotograferade 
kandidaterna under olika feministiska slagord. På plakaten stod t.ex. ”Kvinnors tid är lika värdefull” och ”Queert 
Helsingfors”. Tolv kandidater deltog (se bildkollage nedan). 

Årets utbildning 11.2 handlade om valkampanj och om att profile-
ra sig feministiskt i politiska val. Under rubriken ”Feminism och dos 
and don’ts i valkampanjen” talade riksdagsledamot Eva Biaudet om 
sina erfarenheter. Hennes mångårige kampanjchef  och make Thomas 
Forsström höll ett föredrag om hur han jobbat med Evas kampanjer 
genom åren (se bild t.v.). 

Vi erbjöd även hjälp med att skriva kolumner, skapa grafiskt material 
och erbjöd ett extra bidrag för den som antog utmaningen att skri-
va ett feministiskt inlägg i sociala medier under rubriken ”Feministen 
testar”. Bara två deltog. Just före valet tog vi en sista runda och alla 
kandidater som hade tid och lust fick komma med sina bästa Helsing-
forstips i våra webbaserade kanaler. 

Vårt enda valevenemang föregicks 10.4 på nätet via zoom under rubri-
ken ”Morgonpass om välmående” med Fitnessfeministen Sara Dahl-

ström från Sverige. Tre kandidater deltog. Diskussionen leddes av Tara Junker och temat var de ungas välmående 
i en värld av krav och prestation. Som avslutning drog Fitnessfeministen ett träningspass. Via webben deltog 30 

personer och några till genom direktsändningen på Facebook.

Vårt valarbete innefattade även ett paket plojprylar som kandidaterna fick använda fritt. Paketet innehöll klädplås-
ter att reparera kläder med (slogan ”Politik som håller”) och kreditkorthållare (slogan ”Mamma betalar”). Många 
kandidater beställde paketet trots att de sedvanliga valjippona uteblev.

Kommunalvalets annonsering innefattade två stora annonser med alla kandidater i Hufvudstadsbladet, en stor 
annons på finska i tidskriften Tulva och en rad mindre annonser i Hbl med kandidaterna uppdelade enligt olika 
teman. Nytt för i år var att kandidaterna gruppvis fick synas också i stadsdelstidningarna Kalasatama-Arabia, 
Kamppi-Eira, Töölöläinen, Kallio lehti och Lauttasaari lehti. Kandidaterna gavs möjlighet att påverka i vilken 
tidning de syntes. 

Efter Kommunalvalet skrevs en utvärdering av vår valverksamhet och kandidaterna fick möjlighet att komma med 
respons och idéer för framtiden.

Som avslutning samlade vi våra kandidater för en lunch 12.10 med 20 deltagare. Programmet bestod av Pia Sun-
dells välkomstord och Fredrika Biströms och Tara Junkers presentation av vår valkampanj och den feedback vi 
redan fått vid det laget. 



Fortlöpande verksamhet

För att uppmärksamma våra medlemmar arrangerade vi under våren två guidade 
promenader ”Från Kajsa till Kurvan” 19.5 och 20.5, med vår erfarna Helsingforsgui-
de Heidi Johansson i spetsen. Sju medlemmar deltog per gång. Temat var kvinnohis-
toria i Hagnäs, Sörnäs och Berghäll (se foton t.h.).

Den årligt återkommande temadagen Ljus inte våld arrangerades digital på grund av 
covid-19, och vi deltog med ett inlägg i sociala medier. Vi har även lyft upp viktiga 
dagar i sociala medier som Internationella mansdagen, Internationella freds-
dagen, Världshavsdagen, Internationella dagen mot homofobi, Drömmarnas 
motionsdag, Världsdagen för hälsa och säkerhet på arbetsplatsen, Världsau-
tismdagen och Zero Discrimination Day, enligt vår nya årskalender. Pride-
veckan firade vi genom en rad inlägg i sociala medier om regnbågshistoriska 
platser i Helsingfors. 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 110 år

För att fira Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 110-årsdag 5.11 delade vi upp firandet i tre delar: 1. En nyttig gåva 
till kvinnor: ett informationsprojekt om klimakteriet 2. En födelsedagsfest för medlemmar samt tre teaterkvällar 
med information om klimakteriet för målgruppen alla som arbetar med vård och 
omsorg 3. Ställningstaganden om klimakteriet och kvinnors hälsa ur ett politiskt per-
spektiv. 

Inför jubileumsdagen publicerades Mona Rautelins kolumn ”Klimakteriets politiska 
agenda” på vår hemsida och i vårt medlemsbrev. Dagen före födelsedagen publice-
rade vi informationssidan www.klimakteriesmart.nu (se bilden nedan i mitten) och bro-
schyren Abc – bli klimakteriesmart (se bilden nedan t.v.) för att råda bot på den infor-
mationsbrist som råder. 

Jubileumsfesten arrangerades för 75 inbjudna gäs-
ter och medlemmar 5.11 kl. 18 på Svenska teatern 
(se bild t.v.), med visning av Är det hett här? och 
buffet efteråt. Som jubileumstalare fick vi höra 
Mona Rautelin och klimakterieexperten Monika 
Björn från Sverige. Vi erbjöd även en extra visning 
8.11 för dem som inte rymdes med på jubileums-
dagen. Den andra visningen var öppen också för 
medlemmar i Helsingfors Svenska Marthafören-
ing, och förverkligades i samarbete med dem.

Teaterkvällarna med Är det hett här? för alla som 



arbetar inom vård och omsorg arrangerades 2.12, 9.12 och var mycket populära. Eftersom så många som anmälde 
sig inte rymdes med bokade vi in en visning för målgruppen även 16.2.2022. 

Hemsidan www.klimakteriesmart.nu och broschyren Abc -bli klimateriesmart har skapats av en arbetsgrupp bestående 
av personal, styrelsemedlemmar och aktiva medlemmar. Innehållet skrevs som ett beställningsarbete av klimak-
teriecoach Eva-Lotta Backman, faktagranskades av gynekolog Viveca Söderström-Anttila och ordförande Mona 
Rautelin, redigerades av personalen och ordförande och språkgranskades av Maj-Britt Grönholm. Broschyren har 
postats ut till alla som bett om den i Finland.

Politik

Följande motioner lämnades in till Kvinnoförbundets årsmöte trots att motionerna inte hann till partidagen.

Gratis mensskydd

Anonym rekrytering i kommunerna främjar rättvisa och jämställdhet

Yrkeskläder för anställda inom småbarnspedagogiken

Motionen om yrkesklädsel har många av Svenska Kvinnoförbundets förtroendevalda i andra kommuner motione-
rat om, som i Närpes Vörå, Korsholm och Vasa. Frågan har även getts uppmärksamhet i den lokala pressen. Gratis 
mensskydd förverkligades i Helsingfors som ett pilotprojekt tack vare initiativ över partigränserna.

Våra kandidater i kommunalvalet skrev sammanlagt 20 kolumner på vår hemsida. Utöver kolumner om aktuella 
ämnen har vi på vår hemsida fortsatt publicera presentationer av våra kandidater i kommunalvalet 2021 och ord-
förande Mona Rautelins hälsningar i samband med medlemsbreven. På sidan har vi även presenterat Sfp i Helsing-
fors nya presidium, som består av tre medlemmar i vår förening.

Av Sfp:s fem invalda fullmäktigeledamöter sedan Kommunalvalet 2021 var tre medlemmar i vår förening och en 
skrev in sig efter valet. Av de fem ersättarna är tre medlemmar. Våra medlemmar representerar olika nämnder i 
Helsingfors, exempelvis Stadsmiljönämnden och Utbildningsnämndens svenska sektion. Komplett lista på repre-
sentation inom nämnderna finns i bilagan. 

I slutet av året sände vi en insändare till Hufvudstadsbladet med rubriken ”Klimakteriet upp på den politiska 
agendan!” av Mona Rautelin och Fredrika Biström. Texten tog upp att klimakteriet påverkar arbetslivet och natio-
nalekonomin.

Nämnas kan även den nya återkommande serien med aktuella frågor om Helsingfors på instagram stories, ”tyck 
till” som har engagerat upp till 100 följare per gång. Teman i dem har varit coronarestriktioner, offentlig konst, 
trafik, ekonomi, boende osv. 

Lägenheter

Lägenheterna på Flemingsgatan 8 A 4 och Castrénsgatan 5 har fortsättningsvis till en förmånlig hyra hyrts av 
kvinnor som arbetar med hälsovård, äldreomsorg eller småbarnspedagogik i Helsingfors.  

Paviljongen och biblioteket

I vår boksamling ingår ca 650 böcker och några nya titlar har införskaffats under året. Samlingen finns samman-
ställd i en lista. 

Vi har inte på grund av Covid-19 haft möjlighet att hålla Paviljongen öppen för boksugna feminister under Bibli-
oteksdagen. Men i oktober drog den nya bokcirkeln ”Sörnäs läser” igång under ledning av Maj-Britt Grönholm. 
Cirkeln har under året träffats tre gånger med fem till sex deltagare onsdagarna 12.10, 17.11 och 8.12.  



På grund av Covid-19 har Paviljongen/biblio-
teket fungerat som arbetsplats för personalen. 

Internationellt

Under året har vi i samarbete med Luckan inte-
gration fortsatt driva vårt engelskspråkiga kafé, 
Women’s Café in English. Syftet är att stärka 
utlandsfödda kvinnor i allmänhet genom informationsspridning och kamratstöd på engelska. Träffpunkten har 
hållit öppet varje fredag kl. 12-14 22.1–4.6 och 3.9–17.12. Under hela vårterminen arrangerades träffen på distans 
på grund av covid-19. Av samma orsak arrangerades träffarna 3.9–24.9 utomhus för att minska smittorisken. 

Vår kafékoordinator Jessika Luther har planerat verksamheten i samarbete med våra anställda. I år har syftet varit 
att så ofta som möjligt anlita personer ur kaféets egen målgrupp som talare och experter.

Nästan varje gång har vi haft ett tema.

    Årets program:
    22.1 Podcasting- what and how with Miranda Mikhuta  2 deltagare

    29.1  Pilates with Paolas Wellness  (bild t.v.)   3 deltagare

    5.2 Knit your own warm woollen socks with DurDesign  13 tittare

    12.2 Smart investments with Elisabeth Schauman   7 deltagare

    19.2 Career in Finland with Yvonne Westerlund   12 deltagare

    26.2 Visit in a flowershop     28 tittare

5.3 International successful women in Helsinki history, guided walk with Heidi Johansson  18 visningar

12.3 How to sleep well          1 deltagare

19.3 Surviving corona mentally with Mia Hafrén       12 deltagare

26.3 Eggpainting with Anna Stankewitch (bild nere t.h.)      14 tittare

9.4 Politics with Pia Sundell         0 deltagare

16.4 Vegetarian food with Tara Junker        6 deltagare

23.4 Why does she not leave an abusive relationship? with Jessika Luther    8 deltagare

30.4 Redefining myself during this pandemic -what is stopping me? with Ana López   7 deltagare

7.5 Quiz on Finnish peculiarities    7 deltagare

21.5 Digital abuse -can anyone become a victim? Pamela Peltonen 11 deltagare

28.5 Do you have your papers in order? with Caroline Aspelin 11 deltagare

4.6 Downshifting and non-shopping with Cecilie Sundling  3 deltagare

3.9 Walk in Töölö      4 deltagare

10.9 Walk in Hakaniemi/Sörnäinen    4 deltagare

17.9 Walk in Kruunuhaka/Katajannokka with Gaby Gahnström 8 deltagare

24.9 Walk in Munkkivuori/Pikkuhuopalahti   5 deltagare



1.10 Getting to know Luckan with Aino Jones   6 deltagare

8.10  Survival guide for Helsinki     7 deltagare

15.10 Information about Arbis language café   2 deltagare

22.10 How to become an artist in Finland? Anna Stankiewitz  6 deltagare

29.10 Meet a personal trainer, with Ramona Larsen (bild t.h.)  7 deltagare

5.11 Menopause, am I there yet? With Jessika Luther  15 deltagare

12.11 Fighting negative thoughts with Ana Lopez   12 deltagare

19.11 Help for mental health in Finland, with Sofia Achame  12 deltagare

26.11 Finnish food with Tara Junker    4 deltagare

3.12 Independence celebration with music by Yunjia Liu  6 deltagare

10.12 Intimate health with gynecologist Tuulia Tikka   9 deltagare

17.12 Christmas party      5 deltagare

Samarbetet med den estniska kvinnoorganisationen Kodanikokoolitus har skett under året inom ramen för Ene 
Hion-stipendiet (2016–2021), som år 2021 delades ut åt Piret Päär för hennes arbete med folksagor och bevaran-
det av dem. Kodanikukoolitus eldsjäl Ene Hion avled i augusti 2022 och vi kondolerade med en bukett på hennes 
namngivna parkbänk i centrala Tallinn. 

Stödet till Rädda Barnens fadderbarnsverksamhet har fortsättningsvis betalats ut.

Babykafé på Lilla Luckan

Träffarna på Babykaféet har arrangerats onsdagar kl. 11.30-14 fram till 4.10, då vi bytte vår standarddag till mån-
dagar samma tid på grund av överlappande verksamhet i andra kulturhus. Kafékoordinator Jessika Luther har 
fortsatt som kaféets värd. 

Oftast har träffarna besökts av en expert. Med specialprogram har vi upprätthållit verksamhetens stödjande syf-
te för svenskspråkiga barnfamiljer i Helsingfors. Kaféet har hållit öppet 13.1–2.6 och 1.9–13.12. På grund av 
Covid-19 -restriktionerna arrangerade vi ersättande digitalt program under 13.1–21.4 eller program utomhus un-
der 28.4–2.6 och 1.9–29.9. 

Årets program:
20.1 Tema sömn ”TinyTwinkle” Melinda Gonzales  5 deltagare

27.1 Förlossningsdepression - vad är det? med Senja, Äimä 6 deltagare

3.2 Baby yoga med Gaby Gahnström   7 deltagare

10.2 Karriär och föräldraledighet med Yvonne Westerlund 12 deltagare

17.2 Investera smart som förälder, Elisabeth Schauman (t.v.) 2 deltagare

24.2 Vagnpromenad     1 deltagare

3.3 Familjejuridik med Janina Lindqvist från Lexly  8 deltagare

10.3 Vagnpromenad     3 deltagare

17.3 Vardagströtthet med Mia Hafrén (nedan t.v.)  8 deltagare

24.3 Dagvårdsinfo med Anna Malmström, Helsingfors stad 17 deltagare

31.3 Jinyoga med Anna Nordling   6 deltagare



7.4 Kommunalpolitik med Elina Sagne-Ollikainen   2 deltagare

14.4 Vegetarisk mat med Tara Junker (bilder t.h.)   6 deltagare

21.4 Hållbart i garderoben med SandraEmila från Voga styling 8 deltagare

28.4 Vagnpromenad      10 deltagare

5.5 Vagnpromenad      5 deltagare

12.5 Barnbokstips med jämställdhetstema, med läsambassadörerna 

 Amanda Audas-Kass & Henrika Andersson   6 deltagare

19.5 Vagnpromenad      7 deltagare

26.5 Vagnpromenad (ösregn)     2 deltagare

2.6 Våravslutningspicknik     15 deltagare

1.9 Vagnpromenad (bild nedan)     11 deltagare

8.9 Vagnpromenad      4 deltagare

15.9 Vagnpromenad      2 deltagare

21.9 Vagnpromenad      4 deltagare

29.9 Vagnpromenad       1 deltagare

4.10 Musiklek       14 deltagare

11.10 Barnets fysiska utveckling med Marina Hongell Hasselblatt 20 deltagare

18.10 Vardagsmat med ny twist, med Tara Junker   12 deltagare

25.10 Barnvaktsinfo med Jessika Luther    12 deltagare

1.11 Ordning i kaoset med ordningskonsulent Ona Sandberg  15 deltagare

8.11 Föräldraskap - att vara ”good enough” med Anna Höglund 13 deltagare

15.11 Första hjälpen för småbarnsföräldrar med Rasmus Särs  15 deltagare

22.11 Parförhållande under babytiden Mia Montonen  15 deltagare

29.11 Pyssel och babyfotograf Blanca Köhler på plats  9 deltagare

13.12 Ringdans med Linda Sundberg    6 deltagare

Övrig verksamhet 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs gratulerade riksdagsledamot och medlem i stadsfullmäktige Eva Biaudet på 60 
årsdagen 27.2.

Utmärkelser

Ingen utmärkelse har utdelats under året. 

Representation inom Svenska Kvinnoförbundet

Vår styrelsemedlem Pia-Lisa Sundell har fungerat som viceordförande för förbundet. Vår ordförande Mona Rautelin 
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har fortsatt som ordinarie medlem i förbundsstyrelsen för Svenska Kvinnoförbundet sedan förbundets årsmöte 
2021 med Tove Ørsted som suppleant. Ann-Louise Laaksonen har fortsatt som Kvinnoförbundets ekonom och 
i egenskap av detta som medlem av Kvinnoförbundets arbetsutskott med rätt att delta också i förbundsstyrelse-
mötena.

Kvinnoförbundets lokalavdelningar i Hel-
singfors var värdinneavdelningar för Svens-
ka kvinnoförbundets årsmöte 2021. Mötet 
förrättades som ett hybridmöte. I samarbete 
med Svenska Kvinnoförbundet i Helsingfors 
bjöd vi på journalist och författare Jeanette 
”Peppe” Öhmans inledningstal med rubriken 
”Modigt bland trollen – feministiska strate-
gier och konsekvenser av digitala valkampan-
jer”.  Vi arrangerade även program i pausen i 
form av en lättsam utmaning på sociala me-
dier och pausmusik av Carolina Wendelin (se 
bild). Mona Rautelin, Ann-Louise Laaksonen, 
Tove Ørsted, Pia Sundell, Emmi Piippo och Elina Sagne-Ollikainen representerade oss på förbundets årsmöte i 
Helsingfors. Av dem deltog Mona, Pia, Emmi och Elina i den politiska debatten. 

Tre av våra kandidater i Kommunalvalet deltog i Svenska Kvinnoförbundets poddserie ”Feministiska samtal”. 

Representation inom SFP

SKviS medlemmar riksdagsledamot Eva Biaudet, Björn Månsson, Nora Grotenfelt och Silja Borgarsdottir-Sande-
lin är medlemmar i Helsingfors stadsfullmäktige.

Styrelsemedlem Ann-Louise Laaksonen avgick under året som viceordförande för Helsingforskretsen. SKviS har 
närvaro- och yttranderätt vid SFP:s i Helsingfors styrelsemöten.

SFP:s partidag arrangerades 29–30.5 på distans. Ann-Louise Laaksonen, Anna Jungner-Nordgren, Elina Sag-
ne-Ollikainen, Ilmari Syrjälä och Ira Grandén deltog.

Ann-Louise Laaksonen, Eva Biaudet, Stina Wahlstén, Ted Urho, Anna Korkman och Elina Sagne-Ollikainen del-
tog som SKviS delegater i SFP i Helsingfors kretsmöte 4.9.

Av SKviS styrelsemedlemmar är Tove Ørsted medlem i SFP:s utbildningspolitiska utskott, Pia Sundell i socialpoli-
tiska utskottet, och Anna Jungner-Nordgren är medlem i SFP:s internationella utskott och ordförande för partiets 
jämställdhetsutskott. Hon är även med i Svenska kulturfondens styrelse. Ann-Louise Laaksonen har deltagit i 
SFP:s finanspolitiska utskott.

I partifullmäktige deltog Ann-Louise som representant för SFP i Helsingfors och Pia Sundell för Svenska Kvin-
noförbundet.

I nomineringsgruppen för riksdagsvalet 2023 i Helsingfors deltog Ann-Louise Laaksonen, Fredrika Biström och 
Tara Junker.



Bilaga 1: Representation inom nämnderna i Helsingfors

Medlemmar i Svenska kvinnoförbundet i Sörnäs är märkta med fet stil.

Stadsstyrelsen: Marcus Rantala med Silja Borgarsdóttir Sandelin som ersättare

Stadsmiljönämnden: Silja med Simon Granroth som ersättare

Utbildningsnämndens svenska sektion ordförande: Nora Grotenfelt

Utbildningsnämndens svenska sektion medlemmar: Runa Ismark med Ted Urho som ersättare, och Anna Högström med Mor-
ris Liemola som ersättare

Social- och hälsovårdsnämnden: Eva Biaudet med Björn Månsson som ersättare

Social- och hälsovårdsnämndens kultursektion: Henrika Zilliacus-Tikkanen med Kasper Kannosto som ersättare 

Social- och hälsovårdsnämndens ungdomssektion: Emmi Piippo med Nicolas Sjöberg som ersättare

Tvåspråkighetsnämnden: Björn Månsson med Emma Ringbom som ersättare

Helsingfors jämställdhetskommitté: Nils Torvalds som ”pro forma medlem” och Byoma Tamrakar hans ersättare

Folktingets styrelse: Freja Pontán med Peter Hackman som ersättare och Niklas Mannfolk med Solveig Halonen som ersättare

Folktingets utskott kultur och media: Kristiina Michelsson med Ted Urho som ersättare

Folktingets utskott om utbildning: Pia Öhman med Niklas Rönnberg som ersättare

Kårkullas styrelse: Elina Sagne-Ollikainen som ersättare

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster HRM: 
Anna Korkman som ordinarie medlem

Nämndemän i rätten: Ville Kohvakka, Cecilia Ehrnrooth, Kalle 
Sällström, Satu Roberg, Jona Granlund, Sofia Henriksson, Si-
mon Granroth, Nestor Melanto, Ann-Mari Bergström, Piero 
Pollesello, Ann-Kristin Nummelin och Olga Liukkonen

Som avslutning på Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs kampanj 
inför Kommunalvalet 2021 samlade vi våra kandidater för en 
lunch 12.10 på restaurang Sunn.


